
COBIERNO REGIONA]- CAJAMARCA
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N.lIl\ 2oo3 - cR.cAJ/P

) -:;

-
-a
-
-
)
-
)
-
,a
J.
AD
-
ra
aa

Cajamarc^, L i  . ' ,  r i l . l

IqSTO ;

É
!|
ll
r t .
t
t
t
t
t

>4..
¡l
t

- / -
N
I'

t-
¡a
ft
f
ll
!l
¡l
¡a
I

El Proyecto de Reglanrento de Organizrción y Funciones (ROF7. elaborado por la
Gerencia Sub Reeional Cutervo:

CONSIDERANDO:

Que, con el documento del vislo, ia Gerencia Sub Regional Cuteavo, hace llegar la
propuesta del Reglamento de Organización y Funciones (ROF), en el marco del proceso de
irnple.nentzción del Gobiemo Regional Cajamarcat

Que, mediante O¡denanza Regional N' 002-2003-CR/RC, de fecha i7 dc enero del
2003, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Gobiemo Regional
Cajamatca, €l mismo que ha sido modificado po¡ Ordenanza Regional N" 005-2003-GRCAJ-
CR, de fecha 28 de lebre¡o del mismo afio,

Que, de conformidad al Art. 21, inc. "h" de la Ley N' 27867, Ley Orgánica de los
Gobiemos Regionales, es airibución del Presidcnte Regional, aprobar las normas
¡eglamentarias de orga¡ización y funciones de Ias dependencias administrativas del Gobjerno
Regional;

Que, e1 Reglamento de Organización y Funciones (ROF), constituye un docurrrento
técnico-normativo que establece, entre otros aspectos básicos, la estructura organizacional y
sus unidades orgánicas, atribuciones y funciones, relacionesjerárquicas, de coofdinación y en
general las de trabajo intemo y externo, cuyo propósito se orienta al cumpljmiento de la
misión institucional.

Que, es necesario y de interés institucior rl para el adecuado funcion-rmiento de la
gestión administrativa- regional qrter las entid des dependientes del lobierno Regional
Cajamarca, cuenten con sus ¡espectivos Regiam rltos de Organización y runriones y demás
documentos de gestión, aco¡de a Ias nuevas disposiciones legales y en el r¡arco del p¡oceso de
descentlal ización y ¡egionalización;

Estando a lo propuestor con la vi:ación de la Gerencia Regional de Planeartiento,
Presupuesto y Acondicionamiento Tenito¡ial, Dirección Regional de Asesoria Juridica,
Dirección Regional de Administ¡ación y confon¡idad de ia Gerencia Gene¡al Regional; y

rt



- ' {
- . /
- '

re
re

-t
-t
tte
4
4
t4
re
re
rt
13
rt
r9
re
rrE!
ñ

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL
N"/¿/3 2003 GR.CAJ/P :

En uso a las atribuciones conferidas por las LeyesN"s.27783' 27867 y 2'7902:

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, " El Regldmenlo de Organización y
Funciones-RqF de ta Getencia Sub Regíonal Cuteno", el mismo que forma parte de la
preseni€ resolución y consta de seis (6) títulos, nueve (9) capítulos, v€inticuatro (24)
articulos, cuatro (4) disposic;ones complementa¡ias, transitorias y finales, y el -
organ;grama Seneral,

ARTICULO SEGIJNDO.- DEJAR i;IN EFECTO, las di'iposiciones que se
opongan a la presente resolución.

R EGÍSTITES E Y CO MUNI QUES E,
rc
rF
4rc
rE
rB
re
rE
rD,
F;
rF
rD
rD
r3
r9
r$
ro
rs
rD
rB
TD
rD
rbrs
rD
rt3
43

NO ¡EGIONA L CAJAMA¡CÁ

';:; rñ; p;h; ¿;í;,;;;,)r
P n i j s r l : ! i ! T F


